Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

Convocatoria subvenciones, por procedimiento de concurrencia competitiva, dirigidas al fomento de proyectos, actividades y/o servicios de utilidad pública y de interés social desarrollados durante el ejercicio 2025 del Área de Derechos de la Ciudadanía y servicios a las personas de Santa Perpetua de Mogoda. Entidades Salut Publica.

BDNS (Identif.): 813454.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/813454.

Primero. Objeto.

El objeto de este punto del anexo es regular el otorgamiento de subvenciones a entidades que trabajen en el campo de la salud de Santa Perpetua de Mogoda y que desarrollen programas anuales de actividad destinados a la promoción de la salud y la prevención en el campo de las enfermedades crónicas y/o emergentes y los hábitos saludables para el 2025.

A las finalidades generales establecidas en el punto 3 de esta convocatoria se añaden las siguientes finalidades específicas en el ámbito de la salud:

- Contribuir a garantizar la calidad de la salud en la ciudad.
- Promover, defender y garantizar los derechos sanitarios de la ciudadanía.
- Promover el bienestar y la salud individual y colectiva.

Segundo. Beneficiarios.

Podrán solicitar la subvención prevista en esta convocatoria las entidades sin ánimo de lucro inscritas en el Registro Municipal de Entidades y de Asociaciones y que lleven a cabo actividades, concordantes en sus objetivos estatutarios, durante el año en curso de la correspondiente convocatoria.

Tercero. Bases reguladoras.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de diciembre de 2021, fue aprobada la modificación de las bases reguladoras específicas para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda período 2021-2025.

Cuarto. Cuantía.

El importe máximo de esta convocatoria es de 8.500,00€, con el que está dotada la aplicación presupuestaria 3300/3111/48000 Salud Publica. Subvenciones a las entidades del área de Salud Pública (BDNS) del presupuesto del ejercicio 2025.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de las solicitudes será del 17 al 28 de febrero, ambos incluidos.

Santa Perpètua de Mogoda, 6 de febrero de 2025.

La regidora d'Igualtat i Drets Civils, Salut Pública, Participació i Acció Veïnal i Ciutat Diversa, Sandra Gómez.

Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCI

Convocatòria subvencions, per procediment de concurrència competitiva, adreçades al foment de projectes, activitats i/o serveis d'utilitat pública i d'interès social desenvolupats durant l'exercici 2025 de l'Àrea de Drets de la Ciutadania i serveis a les persones de Santa Perpètua de Mogoda. Entitats de Salut pública.

BDNS (Identif.): 813454.

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions:

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/813454.

Primer. Objecte.

L'objecte d'aquest punt de l'annex és regular l'atorgament de subvencions a entitats que treballin en el camp de la salut de Santa Perpètua de Mogoda i que desenvolupin programes anuals d'activitat destinats a la promoció de la salut i la prevenció en el camp de les malalties cròniques i/o emergents i els hàbits saludables per a l'any 2025.

A les finalitats generals establertes en el punt 3 d'aquesta convocatòria s'afegeixen les següents finalitats específiques en l'àmbit de la salut:

- Contribuir a garantir la qualitat de la salut a la ciutat.
- Promoure, defensar i garantir els drets sanitaris de la ciutadania.
- Promoure el benestar i la salut individual i col·lectiva.

Segon. Beneficiaris.

Podran sol·licitar la subvenció prevista en aquesta convocatòria les entitats sense ànim de lucre inscrites en el Registre Municipal d'Entitats i d'Associacions i que duguin a terme activitats, concordants als seus objectius estatutaris, durant l'any en curs de la corresponent convocatòria.

Tercer. Bases reguladores.

Per acord de la Junta de Govern Local de data 28 de desembre de 2021, va ser aprovada la modificació de les bases reguladores específiques per a la concessió de subvencions en règim de concurrència competitiva de l'Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda període 2021-2025.

Quart. Quantia.

L'import màxim d'aquesta convocatòria és de 8.500,00€, amb el qual està dotada l'aplicació pressupostària 3300/3111/48000 Salut Publica. Subvencions a entitats àmbit Salut Publica (BDNS) del pressupost de l'exercici 2025.

Cinquè. Termini de presentació de sol·licituds.

El termini de presentació de les sol·licituds serà del 17 al 28 de febrer, ambdós inclosos.

Santa Perpètua de Mogoda, 6 de febrer de 2025.

La regidora d'Igualtat i Drets Civils, Salut Pública, Participació i Acció Veïnal i Ciutat Diversa, Sandra Gómez.